
Achtung: Alle Schrauben zunächst nur ansetzen.

Erst wenn alle Schrauben angesetzt sind, die 
Schrauben anziehen.
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Diese Anleitung ist nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand verfasst. Rechtliche Ansprüche auf Richtigkeit 
bestehen nicht. Technische Änderungen vorbehalten.

Sehen Sie auch in unserem Katalog 
oder im Internet unter www.touratech.com

 

DIN EN ISO 9001:2000 

Zertifikat 15 100 42285 

Montage:

Die Montage ist rechts und links identisch.

Zunächst die Verschraubung der 
Fußrastenausleger lösen. Hintere 
Auspuffhalterung lösen und hintere 
Verschraubung der Soziushaltegriffe 
lösen.

Die Alu-Distanzen in die Vertiefung des 
Soziushaltegriffes einlegen.

Träger am Soziushaltegriff mit der M8x70 
und einer U-Scheibe ansetzen. 

Anschließend den Träger mit den original 
Schrauben an der Auspuffhalterung 
anschrauben. 
Bei Verwendung einer Zubehör-
Auspuffanlage zwischen großen M8 U-
Scheiben legen.

Träger vorne zwischen Rahmen und 
Soziusrasten-ausleger mit den M8x25 
Linsenkopfschrauben verschrauben. 

Nach dem Anbau von beiden Trägen-
Seiten den V-Bügel von innen mit den 
M6x18 Innensechskant.-schrauben, je 
zwei U-Scheiben und einer Mutter an die 
Träger anschrauben. 

Der V-Bügel ist nicht symmetrisch. 
Montieren Sie den Bügel so, Das die Mitte 
des geraden Stücks des 
V-Bügels in der Mitte der hinteren 
Radabdeckung liegt.

Jetzt alle Schrauben anziehen.

Lieferumfang:

1x Kofferträger rechts
1x Verbindungsbügel
1x Montagematerial:

besteht aus:
2x Alu-Distanz
4x Linsenkopfschraube M8x25
2x Innensechskantschraube M8x70

1x Kofferträger links

2x Innensechskantschraube M6x18
2x U-Scheibe M8
4x U-Scheibe M6
4x U-Scheibe M8groß
2x Mutter selbstsichernd M6
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Kofferträger Yamaha XT 660 R

This guidance is written after our present level of 
knowledge. Legal requirements on correctness do not 
exist. Technical subject to change.


